
I MMOPP00HNLGN

Licenční smlouva č. 17/2018/ÚSV

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem Hluboká 66, Frýdek, Frýdek-Místek 738 01

IČO: 00095630

zastoupena

dále též „Muzeum Beskyd"

Organizace je zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě
v oddílu Pr, vložka číslo 906

ID datové schránky: nr3k59r

a

Statutární město Opava

sídlo: Opava, Město, Horní náměstí 382/69

IČO: 00300535

zastoupena primátorem
ID datové schránky: 5eabx4t

(dále též „nabyvatel")

uzavřeli v souladu s občanským zákoníkem v platném znění níže uvedeného dne tuto

licenční smlouvu ě. 17/2018/ÚSV

I.

1. Muzeum Beskyd prohlašuje, že je jediným oprávněným nositelem autorských práv

k fotografiím sbírkových předmětů evidovaných ve sbírkovém fondu Muzea Beskyd i

k jejich rozmnoženinám, uvedených v Příloze ě. 1 této smlouvy (dále také jen

„autorské dílo"). Poskytnutí licence k užití autorského díla je předmětem této

smlouvy.

2. Muzeum Beskyd prohlašuje, že autorská práva, která touto smlouvou nabyvateli

poskytuje, patří Muzeu Beskyd bez jakéhokoli omezení. Nemá závazky bránící

poskytnutí licence nabyvateli a odpovídá za škodu nabyvateli, která by mu vznikla

z nepravdivosti tohoto prohlášení. Muzeum Beskyd dále prohlašuje, že plněním

předmětu této smlouvy není dotčeno právo na ochranu osobnosti ani jiná práva třetích

osob.

II.

Podmínky licence, omezení licence

1 . Muzeum Beskyd touto smlouvou poskytuje nevýhradní oprávnění nabyvateli

k výkonu práva autorské dílo užít (dále též „licence") za účelem: publikování

v nástěnném a stolním kalendáři s tématikou Svět opavských kaváren.



"'i1

2. Muzeum Beskyd poskytuje nabyvateli za podmínek dále v této smlouvě sjednaných

nevýhradní licenci k výkonu práva autorské dílo užít v tomto rozsahu a způsoby:

a) spojovat autorské dílo s díly jiných autorů pouze za účelem uvedeným v 51. II.

odst. 1 této smlouvy;

b) rozšiřovat rozmnoženiny autorského díla v původní podobě a ve spojení s díly

jiných autorů konkrétně pro účel uvedený v 51. II. odst. 1 této smlouvy;

c) užít výňatky z autorského díla k propagaci v souladu s účelem uvedeným v 51.

II. odst. 1 této smlouvy;

d) právo na sdělování autorského díla veřejnosti.

3. Nabyvatel je povinen postupovat v souladu s § 2369 občanského zákoníku.

4. Licence se poskytuje bez územního omezení, tzn. pro území celého světa.

5. Licence se sjednává jako opravňující, nabyvatel proto není povinen licenci využít.

6. Licence se poskytuje neomezeně.

7. Nabyvatel nesmí oprávnění, tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí

osobě bez dalšího samostatného svolení Muzea Beskyd (právo podlicence).

III.

Odměna a její splatnost

1 . Licence se poskytuje jako bezplatná, s tím, že nabyvatel je povinen bezplatně odevzdat

Muzeu Beskyd 2 kusy nástěnného a 2 ks stolního kalendáře v celkové hodnotě

500 Kč.

2. Muzeum Beskyd je oprávněno od smlouvy odstoupit v případě, že by nabyvatel

nakládal s autorským dílem v rozporu s ujednáními této smlouvy. V tomto případě má

Muzeum Beskyd nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.

IV.

Závěrečná ustanovení

1 . Práva a povinnosti smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku a autorského zákona, pokud není výslovně sjednáno jinak.

2. Změna a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně.

3. Ve věcech realizace této smlouvy je za Muzeum Beskyd oprávněn jednat paní

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše

poslední ze smluvních stran.



5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků smlouvy obdrží

po jednom vyhotovení. Autentičnost smlouvy stvrzují oprávnění zástupci smluvních

stran vlastnoručními podpisy.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Muzeem Beskyd zpracovávány pouze

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům

nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd použity.

7. Muzeum Beskyd při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových

stránkách Muzea Beskyd, www.muzeumbeskyd.com a www.hradhukvaldv.eu.

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ať už je povinně uveřejňovanou

smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli bude natrvalo uveřejněna v registru

smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických

osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo
účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru

smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava.

Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem

Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna

nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá

smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby

správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní

straně.

9. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Opavy dne 19. 9. 2018

usnesením č. 3502/92 RM 18.

T ...dne: MP 1 6 -10- 2013V Opavě dne:

Za Za nabyvatele:

/

Muzeum Beskyd
i ffsphvkGva organizace

Hluboká S6

■Z %;,U3Qřek



Příloha C\ 1 k l.iecnřní smlouvě c. I 7/20 1 <S ' 1 S V

1) KM í 51 45 S - M(ki/ii;'] džezva

2) I'M K231 S - Pam ico na pražení kávy.

3) K.M 15253 S - Plechová krabice s odklápěcím víkem: Žitná káva Ovcka

4) KM 15266 S - Porcovačka na zmrzlinu.

vaření turecké kávy.na

5) KM 15595 S - Strojek na pražení káw,

6) KM 15597 S - Strojek na pražen; káv y ve tvaru \álee s dvířky.

7) KM 1 6908 S - Dřevěný mlýnek na ká\u.

8) KM 16915 S - Mosazit}' mlýnek

9) KM 17529 S - Pánev na pražení káv v kruhového t\

10) I- M 24630 S/l - Skleněně kalíšek

kávu s monogramem RV a datací z roku 1909.na

aru.

zinr/limi valpnkovém podstavci.na

i1) KM 3!SoS S/2 - Skleněný lisovaný pohárek na podávám zmrzlinv v cukrárně.

12) KM 33277 S - Plechová krabice obchodní balení kávové prísaJv Károna

13) KM 34039 S - Zásobnice na kávu.

14) KM 44483 S - Plechová krabice Oveka

15) KM 4548*1 S -- Zelený plechový nibáiek l.einbrocl:

16) KM 56798 S - Kávovar I AMkA.

17) KM 6 ; 9o5 S - Plechová krabice s v íkem a nápisv - CO):KKK I !. I.AMPÍ.OTA.

18) S l 85/ 1 2 - Mosazný mlýnek. t/\ . turcekv -

na kávu značk}' 1 riumph.

20) S 76/13 - Porcelánový mlýnek s rokokovýni motivem. \\ robila ía I einbrock

lá {.einbrock Ideál.

19) S 64/43 - Mlýnek


